

## **RASMUSSEN OG SØNNER APS**

**Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup**

**CVR-nr. 73 35 12 19**

**Årsrapport for 2018**

**(36. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 7. maj 2019



---

Poul Steengaard Rasmussen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Lederspåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	11
Balance 31. december	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

RASMUSSEN OG SØNNER APS  
Lægårdsvej 1  
8520 Lystrup

CVR-nr.: 73 35 12 19

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Hjemsted: Aarhus

### Direktion

Poul Steengaard Rasmussen

### Revision

Skov Revision  
registreret revisionsanpartsselskab  
Byvej 2  
8543 Hornslet

## **Ledelsesberetning**

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at handel med biler og reservedele samt anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 219.428, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 4.028.810.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.263.214</b>	<b>2.515.196</b>
Personaleomkostninger	1	-1.712.823	-1.928.217
<b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>		<b>550.391</b>	<b>586.979</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-176.178	-181.893
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>374.213</b>	<b>405.086</b>
Finansielle indtægter		3.565	3.768
Finansielle omkostninger		-106.626	-96.434
<b>Resultat før skat</b>		<b>271.152</b>	<b>312.420</b>
Skat af årets resultat	2	-51.724	-69.122
<b>Årets resultat</b>		<b>219.428</b>	<b>243.298</b>
Foreslået udbytte		200.000	200.000
Overført resultat		19.428	43.298
		<b>219.428</b>	<b>243.298</b>



## Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		3.106.689	3.212.413
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>143.497</u>	<u>166.081</u>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b><u>3.250.186</u></b>	<b><u>3.378.494</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>3.250.186</u></b>	<b><u>3.378.494</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>5.287.293</u>	<u>3.927.947</u>
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.287.293</u></b>	<b><u>3.927.947</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		259.018	176.370
Andre tilgodehavender		15.051	41.229
Periodeafgrænsningsposter		<u>121.686</u>	<u>98.753</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>395.755</u></b>	<b><u>316.352</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>7.094</u></b>	<b><u>257.471</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>5.690.142</u></b>	<b><u>4.501.770</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>8.940.328</u></u></b>	<b><u><u>7.880.264</u></u></b>

## Balance 31. december

	Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført resultat		3.628.810	3.609.382
Foreslået udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>4.028.810</b>	<b>4.009.382</b>
Hensættelse til udskudt skat	5	295.859	306.879
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>295.859</b>	<b>306.879</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.259.343	2.380.593
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>2.259.343</b>	<b>2.380.593</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	121.250	118.485
Banker		1.015.252	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		55.564	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		132.217	91.414
Gæld til tilknyttede virksomheder		87.663	8.204
Selskabsskat		62.744	26.070
Anden gæld		881.626	939.237
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.356.316</b>	<b>1.183.410</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>4.615.659</b>	<b>3.564.003</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>8.940.328</b>	<b>7.880.264</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.500.089	1.696.548
Pensioner	125.359	147.396
Andre omkostninger til social sikring	42.917	49.855
Andre personaleomkostninger	<u>44.458</u>	<u>34.418</u>
	<b><u>1.712.823</u></b>	<b><u>1.928.217</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	62.744	26.070
Årets udskudte skat	<u>-11.020</u>	<u>43.052</u>
	<b><u>51.724</u></b>	<b><u>69.122</u></b>
<b>3 Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2018	5.400.848	964.005
Tilgang i årets løb	26.414	27.450
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-15.800</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>5.427.262</u>	<u>975.655</u>

## Noter

### 3 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	2.188.436	44.041
Årets nedskrivninger	132.137	0
Årets afskrivninger	0	797.924
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.807
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>2.320.573</u>	<u>832.158</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>3.106.689</u></b>	<b><u>143.497</u></b>

### 4 Egenkapital

	<u>Virksomheds-kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	200.000	3.609.382	200.000	4.009.382
Betalt ordinært udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets resultat	0	19.428	200.000	219.428
<b>Egenkapital 31. december 2018</b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>3.628.810</u></b>	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>4.028.810</u></b>

Virksomhedskapitalen består af 40 anparter à nominelt kr. 5.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>5 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	306.879	263.827
Hensat i året	<u>-11.020</u>	<u>43.052</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018</b>	<b><u>295.859</u></b>	<b><u>306.879</u></b>
Immaterielle anlægsaktiver	0	306.879
Materielle anlægsaktiver	301.438	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-1.760	0
Låneomkostninger	<u>-3.819</u>	<u>0</u>
	<b><u>295.859</u></b>	<b><u>306.879</u></b>

## 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2018	31. december 2018	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	<u>2.499.078</u>	<u>2.380.593</u>	<u>121.250</u>	<u>1.745.385</u>
	<b><u>2.499.078</u></b>	<b><u>2.380.593</u></b>	<b><u>121.250</u></b>	<b><u>1.745.385</u></b>

## 7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Rasmussen og Sønner ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 24-35 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 12, i alt t.kr 374.



## Noter

### **8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 2.800, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2018 udgør t.kr. 3.107.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.400 i grunde og bygninger. Heraf er deponeret ejerpantebreve for t.kr. 1.400 til sikkerhed for bankgæld.

Selskabet har stillet garanti t.kr. 500 overfor SKAT - Toldkredit.

#### **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser overfor moder og tilknyttede selskaber**

Udstedte ejerpantebrev t.kr.1.400 er ligeledes stillet til sikkerhed for moderselskabet Rasmussen & Sønner Holding ApS's mellemværende med pengeinstitut.